

Ustroń - ma być więcej plaż

Data publikacji: 17.03.2016 19:00

Plaży piaskowej nad Wisłą nie będzie, ale trawiaste miejsca do odpoczynku jak najbardziej - zapowiada burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec. W tym roku w Ustroniu ma być więcej miejsc do odpoczynku nad brzegami Wisły. Są one licznie odwiedzane przez mieszkańców i turystów.

O tym, jak bardzo potrzebne są miejsca do odpoczynku nad wodą pokazało ubiegłoroczne lato. Skwar, który przypiekał przez wiele dni, powodował, że wiele osób szukało ochłody nad rzekami. Od kilku miesięcy Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej z Gliwic prowadzi prace konserwacyjne na brzegach Wisły i Brennicy. Chodzi przede wszystkim o wykaszanie krzewów i drzew samosiejek. Porastając obwałowania rzek, powodują ich niszczenie i są przeszkodą dla swobodnego spławu wód wysokich, zagrażają także budowlom wodnym, a co za tym idzie – bezpieczeństwu mieszkańców i ich mieniu. Teren wykarczowano i oczyszczono z pozostałości, by już wiosną mogła zacząć porastać go trawa. W samej Brennej, po obu stronach obwałowań rzeki, usunięto porosty, drzewa i krzewy na obszarze 24 km. Pisaliśmy - [Brennica mniej groźna](#).

Podobne prace toczą się również od ubiegłego roku w Ustroniu. Tam oczyszczane są wały Wisły. ***To, co RZGW oczyścił, my dalej utrzymujemy w dobrym stanie, tak aby utrzymać zielone plaże.*** - mówi Ireneusz Szarzec, burmistrz Ustronia. Plaże trawiaste, bo przeprowadzone próby utworzenia plaży piaszczystej spaliły na panewce. ***Już kiedyś testowaliśmy to na Polanie. Niestety, w naszym klimacie, gdy często pojawiają się różne anomalie pogodowe, wysypanie piasku na pochyłym terenie przy rzece nie ma sensu*** - dodaje. Stąd też bez piasku, ale niemniej przyjemnie będzie można od wiosny spędzać czas na trawiastych brzegach rzeki.

Jak dodaje Szarzec, chciałby, aby oprócz Bulwarów Wiślanych poszerzyć miejsca, gdzie będzie można odpoczywać. ***Mamy umowę z RZGW odnośnie utrzymania tego miejsca. My stawiamy kosze, sprzątamy, kosimy. Chcielibyśmy, żeby podobnie było po drugiej stronie.*** - mówi burmistrz. Władze miasta mają również interweniować w zarządzie w Gliwicach w kwestii remontów progów i stopni. Część z nich wyremontowano po powodzi w 1997 roku, jednak czas robi swoje i przydałaby się już inspekcja i remont tych urządzeń wodnych. Przypomnijmy, dwa lata temu RZGW w pełni sezonu postawiło znaki... zakazujące kąpieli w Wiśle. Powodem był właśnie stan progów.

Na ten rok zaplanowano również rozbudowę istniejącego parkingu przy ulicy Nadrzecznej. Ma przybyć około 50 miejsc postojowych w stronę mostu na Skalicy. Piesi mają zyskać chodnik, dzięki temu w tym miejscu będzie bezpieczniej. Z drugiej strony rzeki, przy ul. Sportowej również zaplanowano prace. Ma powstać dodatkowy parking oraz ścieżka pieszo-rowerowa.